
Zá p i s  
ze schůze poradního odboru pro vzdělávání laiků Královéhradeckého seniorátu, konané 

dne 30. 9. 2011 v Týništi nad Orlicí   
 

 
Přítomni: Jakub Dvořák, Miloslav Vašina, Jaroslav Matuška, Marie Rybářová 
 
Omluveni: Jiřina Kačenová, Jan Hrudka 
 
Obsah jednání: 
 
1. V úvodu setkání byla Jaroslavem Matuškou připomenuta kniha Luďka Rejchrta 

„Srozumívání“, pojednávající o Duchu svatém. Duch svatý spojuje věřící s Kristem jako 
učitel a přímluvce. Zazpívali jsme píseň Studně nepřevážená (EZ 367). 

2. Schválení zápisu z minulé schůze, konané 6. 5. 2011. 
3.  Schválení programu schůze. 
4.  Projednali jsme přípravu Seniorátního setkání ve Dvoře Králové nad Labem dne 15. 10. 

2011. Téma Aktivizace laiků přednese Michal Šourek, farář v Praze na Jižním městě. 
Akce je připravena a projednána s bratrem Šourkem i se sborem ve Dvoře Králové.  

5. Jarní Seniorátní setkání se uskuteční v březnu 2012 (17. 3. nebo 24. 3.). Termín bude 
upřesněn. Tématem bude Konfirmace a přednášejícím Petr Galus (Sázava), se kterým 
předběžně jednal Jakub Dvořák. Jakub Dvořák se též zeptá faráře Tomáše Molnára, zda 
by tato akce mohla být ve sboru v Trutnově. 

6. Do budoucna uvažujeme ještě o tématu – modlitba v bohoslužbách i v osobním životě. 
Zamýšlíme se ale i nad aktuálními společenskými tématy současnosti, např. rasovými 
nepokoji a vztahu církve a společnosti při jejich řešení. Otázky, jak se máme chovat, se 
stávají čím dál aktuálnějšími a proto by se mohly stát i samostatným tématem některého 
z dalších Seniorátních setkání. 

7. Školení učitelů nedělních škol se prodiskutuje se sestrou Matuškovou a potom se dá 
k dispozici do seniorátního kalendáře. Nejpravděpodobnějším termínem bude únor 2012. 

8. Rovněž školení předčitatelů bude ještě diskutováno. Jakub Dvořák se pokusí kontaktovat 
vhodné lektory z Evangelické bohoslovecké fakulty. Nejlépe interaktivní přednášky na 
téma kriterií pro výběr kázání. I on by posléze termín a obsah postoupil ke zveřejnění 
v seniorátním kalendáři. 

9. Jakub Dvořák připravil koncept zprávy o činnosti POVL pro konvent, plánovaný na 
12. listopadu 2011. Konventu se zúčastní a stručně pohovoří o nejdůležitějších závěrech 
naší práce. Bratr farář Vašina, který se též konventu zúčastní, přislíbil, že bude sledovat 
zájem konventuálů o vhodná témata pro námi organizované akce. 

10. Děkujeme týnišťské stanici za přípravu sálu a pohoštění při našich schůzích. 
11. Příště se sejdeme v pátek 18. 11. v 18. hod. v Týništi nad Orlicí.  
  
Zapsala: Marie Rybářová & Jakub Dvořák, 2. října 2011 


